
 

報道関係者各位 

 

2024 年 11 月 8 日 

株式会社メディカルネット 

 

東京で新しい世界を体験しよう！ 

-歯科医院経営の入り口から出口まで- 

『東京デンタルショー2024』に出展いたします 

 

当社グループは、2024 年 11 月 16 日(土)～11 月 17 日(日)に東京ビックサイトで行われる『東京デンタルショ

ー2024』（以下、TDS2024）に出展いたします。TDS2024 は大東京歯科用品商協同組合が運営するイベントで、

2022 年の前回開催時は、来場者数 13,830 人を記録いたしました。 

https://www.tokyo-dentalshow.com/ 

※TDS2024 公式ホームページ 

 

 その中で当社グループは、歯科医療従事者に向けて「歯科医院経営の入り口から出口まで」をキーメッセージ

として掲げ、ブース内で実施する３つのコンテンツを通して、当社グループの活用方法をお伝えしてまいります。 

https://www.tokyo-dentalshow.com/


■歯科業界のトップランナー達による豪華リアルセミナー 

メディカルネットグループのブースにて、歯科業界で活躍する講師陣によるリアルセミナーを開催いたします。 

 歯科医師向けのセミナーでは、「事業承継」「アウトソーシング」「仕組み化」「矯正治療」「特別対談」をテーマ

に、9 名の講師の方々にお話しいただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 歯科衛生士向けのセミナーでは、当社が運営する歯科衛生士のためのコミュニティサイト「歯科衛生士の coe」

が運営する「歯科衛生士フェスタ」の TDS2024 版と称して、「歯科衛生士キャリア×臨床」をテーマに、4 名の

講師の方々にお話しいただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■メディカルネットグループの各サービスをご紹介する自社セミナー 

メディカルネットグループが具体的に医院経営へどのようなサービスを提供しているかを知っていただくた

めの自社セミナーを開催いたします。 

 

 メディカルネットグループは創業から 24 年、一貫して歯科業界で WEB プロモーションのパイオニアとして

歯科医院の集患をサポートし続けてまいりました。現在では集患に限らず、歯科医院経営の様々なシーンでサー

ビスを提供しております。  

その中で今回は、「集患」「採用」「経営コンサル」をテーマに、各サービスの担当者からお話させていただきま

す。また子会社の株式会社ミルテルによる未病・予防をテーマにした特別セミナーも開催いたします。 

 

■自社セミナータイムテーブル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■今抱えているお悩みにお答えする相談ブース 

ご来場の方のなかには、それぞれお悩みを抱えている方も多くいらっしゃると思います。そういったおひとり 

また、おひとりおひとりのお悩みに寄り添えるよう相談ブースを設けます。 

セミナー形式のみですとお悩みをお聞きする機会が限られてしまいますが、相談ブースでは個別でお話ができ

るので、お悩みに対して的確なアドバイスをさせていただくことが可能です。経営、事業継承、税金、スタッフ

の採用・キャリア相談、保証導入、集患などさまざまな分野でのご相談を承っています。 

些細なお悩みでも構いませんので、おひとりで抱え込まずぜひ当ブースまでお気軽にご相談にお越しください。 

 

 



■メディカルネットグループが伝えたいこと 

メディカルネットグループは、「口腔まわりから全身の健康を導き、笑顔が溢れる世界を創る」をパーパスと

し、その実現のため、歯科医療情報ポータルサイト運営、歯科クリニック経営支援、歯科関連企業マーケティン

グ支援など、歯科医療の総合ビジネス（プラットフォームビジネス）を展開しています。 

 今回の出展が、歯科医療従事者の皆さまに当社グループの活用方法を知っていただく機会になれば幸いです。 

 

■事前申し込みについて 

各種セミナー・相談ブースでは、事前申し込みを受け付けております。 

当社運営サイトである Dentwave.com に会員登録の上事前申し込みをしていただき、当日ご来場いただいた方

には Dentwave ポイント 1,000 ポイントを付与させていただきます。 

※当日のご来場も、もちろん受け付けております。 

 各コンテンツへの事前申し込みご希望の方は、下記申し込みフォームより、お申し込みをお願いいたします。 

 

参加希望申し込みフォーム 

 

■株式会社メディカルネットについて 

 「インターネットを活用し 健康と生活の質を向上させることにより 笑顔を増やします。」をミッションに掲げ、

インターネットを活用した医療・生活関連情報サービスを提供。特に歯科医療分野においては、生活者への歯科医療

情報サービスの提供、歯科医療従事者への情報サービスの提供、歯科医療機関の経営支援事業、歯科関連企業のマー

ケティング支援事業など歯科医療の総合ビジネス（プラットフォームビジネス）を展開。 

 

<会社概要> 

◇本社所在地 ：〒151-0072 東京都渋谷区幡ヶ谷 1-34-14 宝ビル 3 階 

◇代表者 ：代表取締役会長 CEO 平川 大 

◇URL：https://www.medical-net.com 

 

■リリースに関するお問い合わせ 

株式会社メディカルネット 

担当：メディカルプラットフォーム事業部 マーケティング支援グループ 

TEL：03-5790-5263 

メール：info-dw@medical-net.com 

https://www.dentwave.com/news/20241025_tokyo-dental-show/
https://www.medical-net.com/

